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Produkt lista: Lista om produkt som ingår i projekt. 

 

 
ABB: 
UD/S2.300.2 Universal Dim Act.,2-fold, 300VA, MDRC 

US/U4.2 Yniversal Interface, 4 fold, fm 
 

 

Albrecht  Jung: 
Shutter/Blinds act. 2gang AC230V/1gang DC 12-24V se 

 

 

Berker:  
Knappsensor 4 kanal Komfort med skricfält 

 

 

ESYLUX: 
Rörelsevakt PD-C360i/8 mini KNX 

 

 

Hager Electro: 
2-Channel weekly time switch 

 

 

Schnider Electric Industries  SAS: 
USB interface REG-K 

Push-button, 2-gang plus, room temp. control 
 

 

Simens: 
Power supply unit N 125/01 

BTM wall switch UP22x/ UP24x/ UP28x 
 

 

STEINEL professional:  
Rörelsevakt IR Quattro HD KNX 

 

 

ZENNIO: 
Brytaktor ACTinBOX QUATRO 
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Övning 0: Intro 

 

 

Innan vi börjar med de riktiga uppgifterna ska vi gå genom några grundläggande steg i programmeringen 

av en KNX anläggning. Vi börjar visa hur man lägger in produkter i ett projekt. 
 

 
Om man står i topologi vyn klickar man på ikonen òLªgg till apparaterò därefter òApparaterò. 

 

 
 
 

 
I vår övningsdatabas ligger redan de apparater vi ska använda oss av med. Så vi väljer t ex Siemens 

strömförsörjning, när vi har fått upp denna vy klickar vi på produkten och sedan òLªgg tillò, längst ner. 
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Vi lägger även till en brytaktor från Zennio på samma vis. 

 

 
 

 
 
 

Går vi nu tillbaka till  topologin (stänger katalogfönstret) så ser vi att där ligger de två apparaterna. 

 

 
 
 

 
När alla produkter är tillagda är det dags att skapa våra òGruppadresserò. 

Vi börjar med att gå till òGruppadressvynò, klicka på òLªgg till huvudgrupperò sedan òHuvudgrupperò 
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Då kommer följande vy upp, här ser vi ett exempel på vilka huvudgrupper man skulle kunna ha: 

 

 
 

 
När huvudgrupperna är skapade är det dags för nästa steg, òMellangrupperò. Man markerar den av 

huvudgrupperna som nu ska tilldelas en mellangrupp och klickar på ikonenò Lägg till mellangrupperò. 
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Två exempel på mellangrupper: 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Nu har vi kommit till det sista steget, skapa gruppadresserna. Markera en mellangrupp och klicka 

sedan òLªgg till gruppadresserò 
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Här ser vi två exempel på hur två gruppadresser kan se ut. 

 

 
 

 

Här ser vi slutligen hela trädet från òHuvudgruppò till òGruppadressernaò 
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Övning 1: Tänd & släck lampa 1&2 

 
Vi skall skapa en till/från-funktion för lampa 1 & 2 . 

Produkter som vi använder i denna övning är: 

- Knappsensor 4 kanal 8 knapp (1.1.8) vippa 1 & 2 

- Dimmeraktor 2-kan (1.1.5) kanal 2 

Plugin-programmet PowerTool från ABB, måste vara installerat på datorn. 

Finns under Mappen òPlugInò 

 
. 

 

Lampa 1&2 skall tändas vid tryck på vippan överst till vänster på ò Knappsensor 4 kanalò (1.1.8) och 

släckas vid tryck på knappen överst till höger. Lägg till apparaterna på linje 1 och öppna sedan 

parameterinställningarna gensom att markera produkten och klicka på fliken òParametrarò. 

 

 
 
Knapp 1 är överst till vänster. Följande parameter ställs in: 

 
 
Knapp 2 är överst till höger. Följande parameter ställs in: 
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När parametrarna är inställda kan vi titta under fliken Gruppobjekt. Här finner vi följande objekt möjliga 

att knyta till en gruppadress. Skriv in lämpliga benämningar i kolumnen òBeskrivningò. 

 
 

 
Nu när trycknappen är färdigparametrerad ställer vi in parametrarna på dimmeraktorn på samma sätt. 

Markera produkten och klicka på fliken òParametrarò: 

 

 
 
Beroende på vilka inställningar man har på sitt ETS program kan denna ruta dyka upp: 

 

 
Då är det bara att trycka på länken och man kommer till fönstret nedan. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 



 
 

 

KNX UTBILDNINGSPAKET 2014 
 
 
 
 
 

 

 
 

Under òGeneralò byter man från òchannel setting global(together) òtillò channel setting individualò 

Detta gör man för att kunna använda båda kanalerna individuellt. 

Kanal B är kopplad till  Lampa 1&2, vi behöver inte göra några ändringar på andra parametersidor för 

kanal B. Vi skall nu ha följande objekt för kanal B: 

 
 

 
Nu när alla parametrar är gjorda som de skall, kan vi börja förbinda kommunikationsobjekten 

till gruppadresser. 

Vi måste skapa gruppdresser till funktionen eftersom detta icke är gjort. Vi  behöver en gruppadress för att 

slå lampan òp¬ò och òavò. (Ytterligare en om vi vill få en kvittering från brytaktorns kanal B för 

indikering i trycknappen): 

 

 
 
Följande kommunikationsobjekt skall vara anslutna till gruppadressen 1/0/0: 

 

 
 
Programmering & avprovning. 

 
Man börjar med att ge produkten en individuell adress genom att vªlja òDrifttagningò sedan 

òProgrammeraò och slutligen òProgrammera individuell adress och sedan trycka på 
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programmeringsknappen på produkten när ETS4-programmet frågar efter detta. En programmeringsdiod 
lyser på produkten lyser till dess att programmeringen bekräftats. 

 
 
 

 

 

Vi skall nu programmera Knappsensors applikationsprogram genom att markera den, välja òDrifttagningò 

sedan òProgrammeraò och slutligen òProgrammera applikationò 

 Programflaggor 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Observera att då en deltagare är programmerad så är alla programflaggor markerade med bockar. Det är 

interna microbrytare i produktens applikationsprogram som markeras automatiskt vid programmering. Då 

någon av dem saknas visar det att ingen nedladdning gjorts efter att en förändring av parametrarna eller 

knytningar av gruppadresser har utförts. Man måste ha tilldelat en komponent dess individuella adress 

innan applikationsprogrammet kan laddas. 

 
Gör nu samma sak med Dimmeraktorn. 

Testa och avprova övning 1. 
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Övning 2: Tänd & släck samt dimra lampa 3. 

 

 
I denna övning skall vi lägga till dimmerfunktion 

Produkter som vi använder i denna övning: 

- Knappsensor 4 kanal  8-vippor (1.1.8) vippa 3 & 4 

- Universal Dimmeraktor  2-kan (1.1.5) kanal 1 
 

 

Knapp 3: Tänder (kort tryck) och dimrar upp (långt tryck). 

Knapp 4: Släcker (kort tryck) och dimrar ner(långtryck). 

Först öppnar vi parametrarna på trycknappen och ställer dem på òDimmerfunktionò genom att markera 

produkten och klicka på fliken òParametrarò 
 

 
 

 
 

 

Knapp 3 skall ha följande parameter: 
 
 

 
Dimfunktion 

 
 
 

Endast dim upp 
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Kanpp 4 skall ha följande parameter: 

 
 
 
 
 
 

 
Endast dim ner 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vi ska nu ha fått dessa gruppobjekt på tryckknappen: 

 

 
 
 

 
Parametrarna på dimmeraktorn justeras, på samma sätt, genom att markera produkten och klicka på 

fliken òParametrarò 
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Kanal A är kopplad till lampa 3. Tilldelas följande parametrar: 

 

 
 

 
Vi behöver inte göra några ändringar på andra parametersidor för kanal A. 

Vi skall nu ha följande objekt för kanal 1: 

 

 
 
 
 

Två gruppadresser skapas: òTªnd/Slªck Lampa 3ò för på/av-fuktion, och òDim Lampa 3ò för ljusreglering. 
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Följande objekt skall vara anslutna till gruppadress 1/0/1: 

 

 
 

 
Följande objekt skall vara anslutna till gruppadress 1/0/5: 

 

 
 

 
 

 

Programmering & avprovning. 

 
Vi skall nu programmera Knappsensors applikationsprogram genom att markera den, välja òDrifttagningò 

sedan òProgrammeraò och slutligen òProgrammera applikationò 
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 Programflaggor 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nu väljer vi bara knappen òProgrammera applikationò eftersom produkten redan har fått sin individuella 

adress i förra övningen. 
 
 

 
Och sedan programmeras dimmeraktorn på samma sätt som multifunktionstrycknappen. 

Test och avprova övning 2. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 



 
 

 

KNX UTBILDNINGSPAKET 2014 
 
 
 
 

 
Övning 3: Jalusistyrning 

 
 

 

I denna övning skall vi lägga en jalusifunktion som kan vara typ persienn med lameller, markis eller duk. 

Produkter som vi använder i denna övning: 

- Konventionell återfjädrande tvåvipps-trycknapp kopplad via binäringång (puck) 

(1.1.4) kanal 1&2. Koppla upp knappen enligt bifogad kopplingsanvisning. 

- Jalusiaktor 2-kan (1.1.6) kanal 1 

 
Den ena vippan styr jalusin upp den andra ner. Vid långt tryck på knapparna aktiveras den längre 

gångtiden (hela vägen upp/ner) vid korttryck stannar den och kan sedan stegas upp eller ner. 
 

 
Vi börjar med parametrarna på binäringången: 

 

 
 

 
Vi väljer att använda tvåknappsfunktion för båda ingångarna 1 & 2. 

Ingång 1 skall köra upp jalusin 
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